
Strana 1/4 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. 20210507 

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 
 

 

sídlo: UNIDATAZ s. r. o., Znojmo, Průmyslová 3601/7, PSČ 66902  

IČ: 25339061 

DIČ: CZ25339061 

Bankovní spojení: ČSOB Znojmo , č. ú.: znečitelněno 

Společnost je vedena u Krajského soudu v Brně, odd. C., vložka 27175 

Zastoupená -  ve věcech smluvních: znečitelněno, jednatel společnosti a znečitelněno, jednatel společnosti 

  -  ve věcech technických: znečitelněno, jednatel společnosti 

(dále jen zhotovitel) 

 

a 

 

sídlo:   Dopravní podnik města Pardubic a.s.  

 Sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220  
 IČ: 63217066  
 DIČ: CZ63217066    
 zapsaná u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 
 Zastoupená:  znečitelněno, místopředsedou představenstva 

(dále jen objednatel) 

 

uzavřeli tuto smlouvu o dílo: 
 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je „dodávka platebního a řídicího systému plnicí stanice CNG rychloplnění a 

sekvenčního plnění PS objednatele“, provedení instalace, předvedení funkčnosti dodávaného systému a 

provedení zaškolení obsluhy. Kupující se zavazuje řádně provedené dílo převzít, potvrdit převzetí jednotlivých 

komponentů díla na dodacích listech a instalaci a funkčnost díla v předávacím protokolu, zaplatit cenu díla a 

používat dílo v souladu s technickými specifikacemi. Podrobný rozsah díla, vč. prací a dodávaného 

materiálu stanoví Cenová nabídka 128/2021/B z 18.5.2021, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  

2.  Součástí díla je kromě instalace díla a jeho vyzkoušení rovněž předání dokladů a dokumentace, které se k dílu a 

jeho montáži vztahují, zejména dodací listy, záruční listy, osvědčení o jakosti a kompletnosti díla, zakázkové 

listy, prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb. a návod k obsluze díla. 

  

 

II. Místo a čas plnění díla 

1.   Místem plnění této smlouvy je: PS objednatele: Dopravní podnik města Pardubic a.s. Pardubice - Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220. 

2.   Termín plnění díla byl smluvními stranami dohodnut do 12 týdnů od uzavření této smlouvy. 

3.  Dílo je dokončeno sepsáním a oběma stranami podepsáním Předávacího protokolu o odevzdání a převzetí díla 

4.   Zhotovené dílo bude mít parametry v souladu s obecně závaznými právními předpisy a platnými technickými 

normami. 

6.   Sjednaná lhůta pro zhotovení a předání díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik dnů byly práce na 

zhotovování díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly důvodně přerušeny či odloženy pro okolnosti na 

straně objednatele. Zhotovitel oznámí objednateli v dostatečném časovém předstihu připravenost k provedení 

instalace díla v místě plnění podle této smlouvy. 

 

 

 



Strana 2/4 

 

III. Cena díla 

 

1.  Celková cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena na základě přiložené cenové specifikace částkou ve 

výši 721 076,- Kč bez DPH.  K této ceně bude připočtena daň v zákonné výši podle právních předpisů.  

Cenová specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě „Cenová nabídka 128/2021/B“, která tvoří 

nedílnou součást smlouvy.  

 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Takto vzájemně 

odsouhlasený objem prací včetně jejich ocenění bude podkladem pro zpracování dodatku k této smlouvě 

 

 

IV. Platební podmínky 

1.  Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu za cenu díla v den podpisu Předávacího protokolu o 

předání a převzetí díla objednatelem. Fakturu zhotovitele je objednatel povinen zaplatit do 14 dnů ode 

dne vystavení faktury převodním příkazem na účet zhotovitele. 

 Ve faktuře  musí  být  správně  uvedeno  zdanitelné  plnění  v souladu  se  zákonem č. 235/2004 Sb. v platném 

znění a vyčíslena hodnota DPH. V konečné faktuře bude vyúčtována cena případně provedených a smluvními 

stranami odsouhlasených víceprací, jejichž výše bude dohodnuta v místě plnění a zapsána v předávacím 

protokolu a zakázkovém listu.  

2.  V případě prodlení s kompletní dodávkou je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

3.  V případě prodlení s provedením platby je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla   

1.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro plnění závazků plynoucích zhotoviteli 

z této smlouvy.  Pokud z důvodu neposkytnutí součinnosti  bude zhotovitel nucen zastavit práce na díle nebo v 

něm nebude možno pro nedostatek součinnosti pokračovat, prodlužuje se termín dodání díla o tolik dnů, na 

kolik dnů bude práce na díle z viny objednatele zastavena. 

2.  Dojde-li v průběhu trvání smlouvy ke změně rozsahu díla a změně zadání ze strany objednatele, zavazují se 

smluvní strany písemným číslovaným dodatkem této smlouvy dohodnout změnu smluvních podmínek, zejména 

změnu ceny a změnu času plnění.  

3.  Objednatel je povinen a zavazuje se řádně a včas připravit staveniště pro montáž díla. Rozsah je popsán v CN  

128/2021/B. 

4.  V případě špatné připravenosti pro montáž díla objednatelem je zhotovitel povinen objednatele na špatnou 

připravenost objednatele upozornit a stanovit mu přiměřenou lhůtu k nápravě. Do nápravy špatné připravenosti 

nebo do písemného pokynu objednatele, že na provedení díla za daného stavu připravenosti trvá, je zhotovitel 

oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu přerušit. Neprovede-li objednatel nápravu a trvá-li písemně na 

provedení díla, neodpovídá zhotovitel za nedodržení technických parametrů díla, jestliže budou způsobeny 

špatnou připraveností pro montáž díla objednatelem. O dobu vyvolanou přerušením díla se prodlužuje termín 

provedení díla. Neprovede-li objednatel nápravu, může zhotovitel od smlouvy i odstoupit.  

5.  Objednatel je povinen zajistit pro zhotovitele na své náklady přívod elektrické energie pro ruční elektrické 

nářadí, vykládku výdejního stojanu vysokozdvižným vozíkem (ne autojeřáb). 

6.  Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky potřebné pro řádné a včasné splnění jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy, na nichž je závislé řádné a včasné ukončení díla. 

7.  Pokud objednatel nevytvoří a nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádné a včasné splnění díla, není po dobu 

trvání překážky na straně objednatele zhotovitel v prodlení se splněním závazku ukončení díla v dohodnutém 

termínu.  

8.  Objednatel se zavazuje dodržovat návod k obsluze. 

 



Strana 3/4 

 

VI. Ostatní podmínky provedení 

1.  Objednatel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla nebude řádný průběh prací narušovat neoprávněnými 

zásahy svými nebo třetích osob. 

2.  Zhotovitel se zavazuje provést zaškolení pracovníků objednatele k obsluze systému a zabezpečit pozáruční 

servis systému. 

3.  Objednatel se zavazuje, že v záruční době nebude na dodaném zařízení provádět žádné opravy, jinak se na tyto 

opravy nebudou vztahovat záruční podmínky. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vyplývající ze záruky 

na ostatní části díla nebo díla jako celku. 

4.  Za bezpečnost pracovníků při zhotovování díla a dodržování bezpečnostních norem odpovídá zhotovitel, včetně 

zajištění zvláštních bezpečnostních opatření a zařízení. Objednatel je povinen poskytnout mu potřebnou 

součinnost. Náklady na bezpečnostní opatření a zařízení nese zhotovitel ze svého a nejsou součástí ceny za 

zhotovení díla. 

5.  Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu výrobku a materiálů 

převzatých od objednatele, jestliže mohl zhotovitel tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 

nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění 

v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, 

že objednatel trvá na provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. O dobu vyvolanou přerušením 

díla se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. 

6.  Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za vady díla způsobené 

nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při provádění díla písemně trval. Pokud 

zhotovitel povinnost uvedenou v předchozím odstavci nesplnil, odpovídá za vady díla způsobené použitím 

nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných mu objednatelem. 

7.  Dojde-li při provádění díla nebo jeho instalaci k poškození, porušení nebo jiné změně věci objednatele, než je 

předmět této smlouvy, je zhotovitel povinen uvést tuto věc do původního stavu na své náklady. 
 

 

VII. Předání díla 

1.  Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a provedením dohodnutých zkoušek. Dílo 

se pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude mít při převzetí objednatelem vady a nedodělky a bude 

podepsán Předávací protokol. 

2.  Zkouškami se zhotovitel zavazuje prokázat funkčnost, spolehlivost, úplnost a správnost provedení díla.  

3.  O předání díla sepíší smluvní strany „Předávací protokol“, ve kterém objednatel stvrdí převzetí celého díla bez 

vad a nedodělků, s provedenými zkouškami a předanými dokumenty předvídanými níže v tomto odstavci. Dále 

zhotovitel předá objednateli dokumentaci skutečného provedení díla, prohlášení o shodě, předloží záruční listy 

a návody k obsluze díla a předloží i další dokumentaci související s dílem, což je součástí podmínek k převzetí 

díla objednatelem před podpisem Předávacího protokolu.  

4.  V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 

odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání díla. 

5.  Zhotovitel neodpovídá za škody na díle, případně zdraví osob nebo škody na majetku, které by byly způsobeny 

nevhodným a neodborným provozováním díla objednatelem nebo nedodržením pokynů uvedených v návodu k 

obsluze díla. 

 

VIII. Záruka 

1.  Záruka se stanovuje v délce 24 měsíců na dodanou technologii a instalaci. Záruční doba počíná běžet prvním 

dnem po datu podpisu Předávacího protokolu. 

 

 

IX. Zvláštní ujednání 

1.   Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z inkasované ceny zboží správci daně a 

že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu odvede.  Dále, že zhotovitel je v ekonomicky 

dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v 

němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo 

zhotovitele. Zhotovitel není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své 



Strana 4/4 

splatné závazky. Zhotovitel není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců 

daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně. 

2. Objednatel má právo v případě, že se mu jeví zhotovitel jako rizikový plátce daně z přijaté hodnoty, postupovat 

ve smyslu § 109a ZDPH a přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za zboží na část cena a část 

daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak objednatel odvede přímo daňovému správci. 
 

 

 

X. Závěrečná ujednání 

1.  Tato smlouva o dílo byla na základě dohody smluvních stran uzavřena podle § 2586 a násl. Občanského 

zákoníku č.89/2012 Sb. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

2.  Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenová specifikace „128/2021/B“ z 18.5.2021. 

3.  Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, 

nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám s tím, že budou rozšiřovat dobré obchodní jméno objednatele i 

zhotovitele. 

4.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jejich 

podpisu jedno vyhotovení. 

5.  Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze očíslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy provede objednatel. 

7.  Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich 

pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této 

skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

8.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

 

Ve Znojmě dne: dle elektronického podpisu                    V Pardubicích dne: dne elektronického podpisu 

 

 

 

Zhotovitel:       Objednatel: 

 

 

 

 

…………………………..                                                  …………………………………………….. 

       znečitelněno                         znečitelněno                                 

     jednatel společnosti        místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

…………………………..                                                                

       znečitelněno                                                     

     jednatel společnosti         

 

 

        


